Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES - CEP: 29260-000

Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 279/2022

Exmª.Sr.ª Presidente da CMDM

SANDRA CHRISTINA NEITZKE

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de disponibilizar atendimento

psicológico nas escolas do município para alunos e servidores.

O objetivo da indicação é prestar atendimento tantos aos estudantes quanto para os

profissionais que atuam na área. Como prevê a Lei Nº13.935 de 11 de dezembro de 2019, os

serviços de psicologia e assistência social deve atender as necessidades e prioridades

definidas pelas políticas de educação por meio de equipes multiprofissionais nas escolas,

prevenindo casos de bullying e atuando na mediação das relações sociais e institucionais.

 Sala das Sessões, 9 de dezembro de 2022.

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br